

<b>ط</b>
<div><b><span>ط</span></b></div>
<p><b>روزنامه</b></p>

تاریخ
۹
مهر
۱۴۰۱
شنبه

## نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

خطیب جمعه جیرفت:

### نمایندگان مجلس به شدت در انتصاب‌ها

### دخالت می‌کنند

#### وحید جعفری زاده

یکی از اهرم‌ها و ابزارهایی که وزیرا و مدیران بالادستی برای مدیریت مجموعه خود و پیاده کردن برنامه‌های مدنظرشان دارند، تغییر و جیش مدیران پایین‌دستی است. از جمله مصائبی که مدیران بالادستی خیلی زود با آن دست به گریبان می‌شوند، همین مسئله جینش کادر مدیریتی زیرمجموعه و عزل و نصب‌هاست. آنجا که انواع و اقسام فشارها برای سفارش‌گزینه‌هایی خارج از اراده و تصمیم آنها وارد می‌شود. اینگونه عزل و نصب‌ها، فارغ از اینکه با دخالت نمایندگان مجلس باشد یا هر نهاد یا فرد ذی‌نفوذ دیگر، پیامدها و آسیب‌هایی با خود به همراه دارد که در ادامه به برخی از آنها اشاره می‌کنیم:

۱- تن دادن به پدیده «مدیران سفارشی»، باعث می‌شود تا اصل «شائبه‌مسالاری» در عزل و نصب‌ها زیرپا گذاشته شده و در بسیاری موارد، شاهد به کرسی نشستن مدیرانی باشیم که یا تجربه و شایستگی لازم را برای احراز پست مورد نظر ندارند یا دست کم تجربه و تخصص آنها متناسب با پست معرفی شده نیست. پرواضح است در چنین شرایطی، تحقق برنامه‌ها و وعده‌های مدیران بالادستی نیز با چالش مواجه می‌شود و کیفیت مدیریت پایین می‌آید.

۲- مدیرانی که با سفارش، بر کرسی مدیریت می‌نشینند، وام دار سفارش‌کننده هستند؛ آنها پیش از آنکه خود را مکلف به هماهنگی با مدیر بالادستی و مجموعه سازمانی بدانند، خود را موظف به هماهنگی و پیروی از مجموعه یا عناصری خود از سازمان می‌دانند. به علاوه، مدیری که با چنین روشی منصوب می‌شود، می‌داند که رضایت لایچی‌کنندگان بر کیفیت کار و تصمیم‌گیری‌های او ارجح خواهد بود و این خود آغاز بسیاری مشکلات و آسیب‌هاست.
۳- دخالت در عزل و نصب‌ها باعث می‌شود تا وظایفی که به موجب قانون برای هر جایگاهی تعریف شده، دگرگون و منهدوش شود؛ مسئله‌ای که در روند دیوان‌سالاری کشور هم به وضوح دیده می‌شود؛ نماینده مجلس به جای آنکه تمرکز نصب‌های سفارشی تن دهند، فرصت خود را بر وضع قوانین و رصد مشکلات حوزه خود بگذارد، با استفاده از ابزارهایی که در اختیار دارد (مانند سؤال و استیضاح وزرا)، انرژی خود را برای ریزنی و لابی‌گری در عزل و نصب‌ها صرف می‌کند.

فرمانده سپاه خراسان جنوبی:

### در بررسی اولیه «اغتشاشگران»، سن همه دختران و پسران ۱۷ تا ۲۱ سال بوده نتوانستیم مسائلی مربوط به نسل‌های گذشته را به آن‌ها منتقل کنیم



به گزارش ایسنا؛ سردار مهدوی در نشست صمیمی با بسیجیان کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان جنوبی با اشاره به ناامی‌های چند روز گذشته افزود: بعد از اغتشاشات سال‌های ۹۶، ۹۷، ۹۸ امسال هم شاهد اغتشاشات بودیم که در بررسی اولیه اغتشاشگران این شب‌ها و روزها سن همه دختران و پسران ۱۷ تا ۲۱ سال بوده است که این نشان می‌دهد نتوانستیم آن مسائلی که مربوط به نسل‌های گذشته بودیم را به آن‌ها منتقل کنیم.

خطیب جمعه جیرفت:

### نمایندگان مجلس به شدت در انتصاب‌ها دخالت می‌کنند

امام جمعه موقت جیرفت با بیان اینکه نمایندگان به شدت در عزل و نصب‌ها دخالت می‌کنند تأکید کرد: باید در این زمینه برخورد شود چرا که رهبر معظم انقلاب فرمودند نمایندگان حق دخالت در عزل و نصب در دستگاه‌های دولتی را ندارند. به گزارش خبرنگار ایرنا حجت الاسلام روح الله اکبری در خطبه‌های این هفته نماز جمعه جیرفت همچنین با اشاره به اغتشاشات اخیر و ضرورت برخورد با آشوبگران اظهار داشت: فلان نماینده ناآگاه مجلس می‌گوید اینجا فریب خورده هستند و آنان را آزاد کنید. وی افزود: برخی نمایندگان حتی علیه بعضی نیروهای حافظ امنیت سخترانی می‌کنند بنابراین حواس نهادهای ناظر باید باشد. حجت الاسلام اکبری تأکید کرد: نباید با اغتشاشگران مماشات صورت گیرد و لازم است اشد مجازات برای اغتشاشگران و تهدات سخت و سنگین برای فریب خوردگان اجرا شود.

**تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید**

### بیماری‌های قلبی علت ۴۲ درصد فوتی‌ها در کشور

#### افزایش بروز این بیماری‌ها در کرونا



به مناسبت روز جهانی قلب، یک کارشناس مسئول بیماری‌های قلب و عروق اداره بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت ضمن تشریح عوامل خطر و نشانه‌های بروز بیماری‌های قلبی، از افزایش بروز این بیماری به دنبال همه‌گیری کرونا خبر داد.
دکتر طاهره سماوات در گفت‌وگو با ایسنا، او با اشاره به اینکه آخرین مطالعات طرح استپس برای بررسی آمار و ارقام بروز بیماری‌های قلبی و عروقی در سال ۱۳۹۹ انجام شده است، تصریح کرد: در این مطالعه مشخص شد که فشارخون بالا در افراد ۱۸ سال و بالاتر ۳۲ درصد، کلسترول خون بالا در افراد ۲۵ سال و بالاتر ۳۱ درصد، تری‌گلیسرید بالا در افراد ۲۵ سال و بالاتر ۳۹ درصد، قندخون بالا در افراد ۲۵ سال و بالاتر ۱۴.۱۵ درصد، کم‌حرکی در افراد بالای ۱۸ سال و بالاتر ۵۴.۳ درصد، مصرف دخانیات در افراد بالای ۱۸ سال و بالاتر ۱۴ درصد، اضافه وزن در افراد بالای ۱۸ سال و بالاتر ۳۸ درصد، چاقی در افراد ۱۸ سال و بالاتر ۲۵ درصد و مصرف میوه و سبزی کمتر از ۵ سهم در روز در افراد بالای ۱۸ سال و بالاتر ۹۴ درصد است. این درصدها تقریباً در اکثر استان‌های کشور یکسان است.

#### سهم ۴۲ درصدی بیماری‌های قلبی در مرگ‌ها

کارشناس مسئول بیماری‌های قلب و عروق اداره بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه بیماری‌های قلبی و عروقی ۴۲ درصد عامل مرگ و میر در کشور است، گفت: مرگ‌ومیرهای زیر ۷۰ سال بالای هم داریم اما این روند در ایران خیلی هم با آنچه که در دنیا رخ می‌دهد، متفاوت نیست. ارقام مختلفی در کشور ما زندگی می‌کنند که نرخ زندگی، کار، عهده وزارت بهداشت نیست و چند سازمان باید کمک کنند.

وی با اشاره به اینکه مردان بیش از زنان به بیماری‌های قلبی مبتلا می‌شوند، اظهار کرد: هورمون محافظت‌کننده استروژن در خانم‌ها تا سن یائسگی می‌تواند عوامل خطر بروز بیماری قلبی را کاهش دهد، اما پس از آن مردان و زنان تقریباً آمار یکسانی در زمینه بیماری‌های قلبی و عروقی خواهند داشت.

### افزایش بروز بیماری‌های قلبی در بهبودیافتگان کرونا

سماوات درباره تأثیر ابتلا به کرونا بر بروز بیماری‌های قلبی و عروقی،

## پاسخ ایران به کشورهای منتقد حمله به مواضع تروریست‌ها در کردستان عراق

**عملیات تا خلع سلاح کامل گروهک‌های ضدانقلاب و تروریستی تجزیه‌طلب ادامه دارد**



سخنگوی وزارت خارجه کشورمان به انتقاد برخی کشورها از حمله به مواضع تروریست‌ها در اقلیم کردستان عراق واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه بیانیه‌ها و مواضع صادره برخی کشورها از جمله کشورهای آلمان و آمریکا در مورد حمله نیروهای مسلح کشورمان به مقر گروهک‌های تروریستی که از اقلیم کردستان عراق، عملیات تروریستی در خاک جمهوری اسلامی ایران انجام داده و به اغتشاشات داخلی در ایران دامن می‌زند را مردود دانست و به شدت محکوم کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: جمهوری اسلامی ایران کراراً از مقامات دولت مرکزی عراق و همچنین مسئولان اقلیم خواسته است تا با اعمال حاکمیت سرزمینی و برخورد حداکثری، مانع از فعالیت عناصر و گروه‌های تجزیه‌طلب و تروریست که علیه جمهوری اسلامی ایران فعالیت می‌کنند، شود.
کنعانی در ادامه اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران در مقاطع مختلف چه در قالب یادداشت رسمی و چه ملاقات‌های متعدد در تهران، بغداد و اربیل، اعتراض شدید خود نسبت به میزبانی اقلیم و تحرکات گروه‌های تروریستی ضدایرانی از مبدأ خاک عراق در منطقه اقلیم را اعلام کرده و بی‌گمان نمی‌تواند بپذیرد که از مجاورت مرزهای خود مورد تهدید واقع شود. سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: همانطور که قبلاً هم هشدار داده شده، جمهوری اسلامی ایران بر اساس قواعد حقوق بین‌الملل و مفاد منشور ملل متحد، حق خود برای دفاع از امنیت ملی در برابر اقدامات تجاوزکارانه از مبدأ هر قلمرویی را محفوظ می‌دارد و قاطعانه با هر گونه اقدامات تروریستی مقابله می‌کند.

کنعانی تأکید کرد: متأسفانه کشورهای صادر کننده بیانیه، ضمن نقض مسئولیت بین‌المللی خود در مبارزه با تروریسم، همچنان به عادت مألوف تأسف‌بار خود در رفتار گزینشی و تبعیض‌آمیز ادامه داده و در حالی چنین بیانیه‌های یکجانبه ای را صادر می‌کنند که نسبت به مذاخلات و نقض حاکمیت کشورهای منطقه توسط خود یا سایرین بی‌تفاوت هستند.

سخنگوی وزارت امور خارجه یادآور شد برخلاف کشورهای صادر کننده بیانیه، جمهوری اسلامی ایران بر تعهدات و تلاش‌های بین‌المللی خود در راستای پیشگیری و مبارزه مؤثر با تروریسم ثابت قدم است.

بر اساس این گزارش روابط عمومی نیروی زمینی سپاه اخیراً در اطلاعیه‌ای از آغاز عملیات یگان‌های قرارگه حمزه سیدالشهدا (ع) این نیرو برای انهدام مواضع گروهک‌های تروریستی و ضد ایرانی وابسته به استکبار جهانی در اقلیم شمال عراق که در روزهای اخیر با عبور از مرزهای جمهوری اسلامی ایران در شمال غرب کشور برخی پایگاه‌های مرزی کشورمان را مورد حمله قرار داده‌اند، خبر داد.

دبیر کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی:

### مجلس آماده همکاری با دولت برای ایجاد بستر اعتراضات قانونی است

دبیر کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی، با استقبال از اظهارات رئیس‌جمهوری درباره لزوم نظام‌مند کردن طرح پیشنهادها، انتقادات و احیاناً اعتراضات و همچنین اصلاح برخی قوانین و روندها گفت: مجلس شورای اسلامی در اجرای وظیفه قانون‌گذاری خود آمادگی دارد که لوايح دولت را در این زمینه با اولویت در روند قانون‌گذاری قرار دهد و در قالب قانون جهت اجرا به دولت تقدیم کند.به گزارش تابناک، محمدتقی قنذعلی با اشاره به بخش‌هایی از سخنان رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی تلویزیونی اخیر، اظهار کرد: ریاست محترم جمهوری در گفت‌وگوی اخیر تلویزیونی خود با مردم، مطالب ارزنده‌ای پیرامون نتایج سفر به نیویورک و همچنین مباحث مرتبط با مذاکرات هسته‌ای و اقدامات انجام شده از سوی دولت و همچنین اتفاقات اخیر در کشور داشتند.وی با بیان اینکه «مشخصاً آنچه رئیس‌جمهوری در مورد نظام‌مند کردن و ایجاد بستر طرح پیشنهادها، انتقادات و احیاناً

صفحه
۲
شماره
۳۴۶۴
سال
بیست‌وهشتم

## اخبار



### از هر دری کلامی

انسیه خزعلی:

### آموزش‌های ۲ ساعته گشت ارشاد نمی‌تواند تأثیر گذار باشد

دستگاه‌های فرهنگی که کم‌کاری و ترک فعل

کرده‌اند، باید بازخواست شوند



معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری گفت: دستگاه‌های فرهنگی که متولی بحث حجاب هستند و کم‌کاری و ترک فعل کرده‌اند، باید مورد بازخواست قرار گیرند.
انسیه خزعلی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره آخرین وضعیت لایحه حمایت از زنان در برابر خشونت و مطالباتی که این روزها پیرامون حجاب مطرح می‌شود، گفت: لایحه حمایت از زنان در برابر خشونت مراحلس بیان کرد: برنامه داریم و طرح مجلس است ما هم پیگیر هستیم انشالله زودتر در دستور کار مجلس قرار گیرد.

معاون زنان نهاد ریاست جمهوری گفت: دستگاه‌های فرهنگی که متولی بحث حجاب هستند و کم‌کاری و ترک فعل کرده‌اند، باید مورد بازخواست قرار گیرند.
انسیه خزعلی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره آخرین وضعیت لایحه حمایت از زنان در برابر خشونت و مطالباتی که این روزها پیرامون حجاب مطرح می‌شود، گفت: لایحه حمایت از زنان در برابر خشونت مراحلس بیان کرد: برنامه داریم و طرح مجلس است ما هم پیگیر هستیم انشالله زودتر در دستور کار مجلس قرار گیرد.

معاون زنان نهاد ریاست جمهوری گفت: دستگاه‌های فرهنگی که متولی بحث حجاب و عفاف ما به عنوان یک عضو در جلساتی که در این زمینه قانون گذاشته می‌شود، مشارکت داریم، نظرتمان را هم می‌دهیم و امیدوار هستیم بسیاری از تعدیلهایی که

#### بیانیه انجمن تجارت الکترونیک ایران درباره

فیلترینگ اینستاگرام:

### بیش از ۴۰۰ هزار کسب و کار در خطر نابودی است

محدودسازی اینترنت و شبکه‌های اجتماعی، خسارات سنگینی به کسب‌وکارها و بخصوص کسب‌وکارهای کوچک و خانگی وارد می‌سازد. قطع دسترسی به

محسن رضایی:

### با تحریم داخلی و خارجی روبرو هستیم

معاون اقتصادی رئیس‌جمهور گفت: دولت مصمم است تحولاتی را در اقتصاد شکل دهد تا از تراکم مشکلات کشور به خصوص در مورد صنعتگران بکاهد.

به گزارش تابناک و به نقل ایرنا، محسن رضایی در نشست بررسی مشکلات و رفع موانع اقتصادی شهرستان‌های کاشان، آران و بیدگل که با حضور وزیر جهاد کشاورزی و جمعی از فعالان اقتصادی برگزار شد، اظهار داشت: ما در بحث اقتصاد کشور با دو دسته تحریم‌های داخلی و خارجی روبرو هستیم.

وی افزود: تحریم‌های داخلی، به خاطر پیچیده شدن قوانین و مقررات در یکدیگر و بخشی اداره شدن کشور و همچنین مسائل فرهنگی، اجتماعی و تبعیض‌های موجود، بوجود آمده، که به‌طور جدی رفغ تحریم‌های داخلی با اینکه کار ساده‌ای نیست، ولی یکی از سیاست‌های دولت فعلی است.

معاون اقتصادی رئیس‌جمهور با اشاره به تحریم‌های خارجی، ادامه داد: در خصوص رفع تحریم‌های خارجی نیز کشور بسیار جدی است که می‌توان به اراده دولت درخصوص حل و فصل روابط خارجی در حوزه اقتصاد اشاره کرد.وی با بیان اینکه برای گشایش درهای اقتصادی تنها نمی‌خواهیم به یک در خاصی اکتفا کنیم، تصریح کرد: دولت معتقد به استفاده از همه درهای اقتصادی دنیا (چین، روسیه،

<sup>[1]</sup> محسن رضایی:

<sup>[2]</sup> محسن رضایی: